



DESPACHO

À
Vossa Excelência,
Sr. Marinaldo Ambrosio da Silva
PRESIDENTE DA CÂMARA

ASSUNTO: Aquisição de Material Permanente e Suprimento de Informática, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Bragança.

Excelentíssimo Presidente, venho por meio desta informar que valor admitido é decorrente de uma previa pesquisa de mercado, o que nos permite delimitar o valor máximo aceitável de acordo com a realidade mercadológica.

Face ao exposto, segue abaixo o mapa de pesquisa de preços, na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Bragança, 07 de junho de 2023.

Fabiano de Jesus Pereira Barros
Agente de Contratação



A

CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

RESPONSÁVEL SETOR ADMINISTRATIVO:

NOME: FABIANO DE JESUS PEREIRA BARROS

PROPONENTE (EMPRESA):

NOME: W C DA SILVA FERREIRA

CNPJ: 20.553.670/0001-42

ENDEREÇO: TRAV 7 DE SETEMBRO, Nº 288

BAIRRO: CENTRO CIDADE: BRAGANÇA/PA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BULK INK JET – Tecnologia de impressão jato de tinta 04 cores – Resolução máxima de impressão 5760 x 1440 dpi – Velocidade de impressão ISSO: Preto 10,5 ISSO ppm e em cores 5 ISSO ppm – Velocidade de impressão: Preto 33 ppm e em cores 15 ppm – Velocidade de impressão duplex: Preto 6 ISSO ppm e em cores 4 ppm – Tinta: Tinta:Tinta de reposição:1 garrafa com tinta Preta: Rende até 7.500 páginas1 / 3 garrafas coloridas (Ciano, Magenta, Amarela): Rendem até 6.000 páginas – Compatível com sistemas operacionais Windows 7 ou superior – Conectividade: USB de alta velocidade /Ethernet/ Wireless 802.11 b/g/n6, Wi-Fi Direct6-Suporte para Cartões de Memória,SD/SDHC/SDXC/MiniSD/MicroSDHC/MicroSDXC10 – Visor de LCD colorido – CD de instalação e Guia Rápido de Configuração – Garantia Mínima de 12 Meses.	4	Unidade	EPSON	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
2	BATERIA DE NOBREAK 1200VA – Bateria Selada 12v 7,2ah No-break Apc 1200va – Garantia Mínima de 01 Ano.	2	Unidade	INTELBRAS	R\$ 160	R\$ 320,00
3	BATERIA DE NOBREAK 600VA – Bateria Selada 12v 7,2ah No-break Apc 600va – Garantia Mínima de 01 Ano.	1	Unidade	INTELBRAS	R\$ 145,00	R\$ 145,00
4	CARTUCHO HP LaserJet P1102w	4	Unidade	MONOCRON	R\$ 80,00	R\$ 320,00
5	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO (Processador Core i3 3.10ghz, HD 500gb, 4Gb Ram DDR4, Placa mãe Asrock, monitor 18.5, teclado e Mouse	2	Unidade	BRX	R\$ 3.200,00	R\$ 6.400,00
6	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO: (Processador Core i5 3.2ghz, SSD 500gb, 16Gb Ram DDR4, 500w (real), Placa de vídeo Gtx1650 4gb, monitor 24", Teclado sem fio Logitech e mouse Logitech 3200dpi (com fio) ou similares	1	Unidade	BRX	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
7	COMPUTADOR ALL IN ONE 19" – Bivolt (110V/220V) – Processador – Intel Core i5 2.53 Ghz, Memória - 8gb Ram DDR3L 1333Mhz, Armazenamento – SSd 240gb Sata, Sistema operacional – Windows 10 Pro, Tela – 19 Polegadas, Resolução - 1440x990, Wi-fi – Possui (10/100), 6x portas USB 3.0, 1x Entrada Hdmi, 1x entrada VGA, 1x entrada rj-45 (10 / 100 / 1000) – Manual de Instalação – Garantia de 01 ano.	3	Unidade	ALL IN ONE	R\$ 3.045,00	R\$ 9.135,00
8	FONE DE OUVIDO: Som HD e Microfone Motorola Moto XT 120	7	Unidade	Motorola	R\$ 184,00	R\$ 1.288,00
9	FONTE ATX 500 – Potência 500W, com Picos de até 450W – Pinos 1x20/24 Pinos – Cooler de Funcionamento silencioso Embutido – Proteção interna contra Curto-Circuito, Sobretenção, Sobrecorrente e Sobrepotência – Entrada Ac com Chaveamento Manual (115V e 230V) – Garantia de 06 meses.	5	Unidade	BRX	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
10	MOUSE ÓPTICO USB – Conexão USB – Cor: Preto – Garantia Mínima de 06 meses.	20	Unidade	MULTILASER	R\$ 22,00	R\$ 440,00

11	NOBREAK 1200va BIVOLT com 06 TOMADAS – Potência 1200VA = 600Watts – Nobreak Interativo com regulação online – Tensão de entrada: Bivolt Automático 115/127/220V – Tensão de Saída: 115V – Possui estabilizador interno – Formato em torre – 06 Tomadas (Padrão NBR14136) – Autonomia mínima de 50 minutos (Computador on board + Monitor de LED) – Garantia Mínima de 01 Ano.	4	Unidade	INTELBRAS	R\$ 980,00	R\$ 3.920,00
12	NOBREAK 800VA BIVOLT com 06 TOMADAS – Potência 800VA = 400Watts – Nobreak Interativo com regulação online – Tensão de entrada: Bivolt Automático 115/127/220V – Tensão de Saída: 115V – Possui estabilizador interno – Formato em torre – 06 Tomadas (Padrão NBR14136) – Autonomia mínima de 30 minutos (Computador on board + Monitor de LED) – Garantia Mínima de 01 Ano.	6	Unidade	INTELBRAS	R\$ 780,00	R\$ 4.680,00
13	NOTEBOOK CORE i3 – Sistema Operacional Windows 7 ou Superior – Processador Intel Core i3 1005G1 ou superior – Memória RAM 4GB – HD de 1TB – Placa de Vídeo Integrada Intel UHD Graphics – Tela de 15.6” – Conexões: USB / Ethernet / Wi-Fi / HDMI – Voltagem: Bivolt – Leitor de Cartões 4 em 1 (SD, SDHC, SDXC, MMC) – WebCam Integrada – Alto Falantes com certificação Dolby Audio™ (2 X 1.5W) – Resolução da Tela: HD (1366 x 768) – Garantia de 01 ano	1	Unidade	SANSUNG	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
14	Pen Driver 16GB - Velocidade macima de Transferencia de dados 10 MB/S	4	Unidade	MULTILASER	R\$ 50,00	R\$ 200,00
15	Pen Driver 32GB - Velocidade macima de Transferencia de dados 10 MB/S	5	Unidade	MULTILASER	R\$ 60,00	R\$ 300,00
16	Pen Driver 8GB - Velocidade macima de Transferencia de dados 10 MB/S	3	Unidade	MULTILASER	R\$ 48,00	R\$ 144,00
17	REFIL PÓ RECARGA TONER , compativel com BROTHER TNB021, TN-B021, B021, DCP-B7520DW, B7520DW, DCP-B7535DW e B7535DW, embalagem com 1 quilo	4	Unidade	HIGH FUSION	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
VALOR TOTAL						R\$ 45.512,00

1-Valor Total da Proposta **R\$ 45.512,00** (Quarenta e cinco mil e quinhentos e doze reais).

2- O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Dados do Representate

Nome: Wanessa Carla da Costa Lima

CPF: 014.179.152-77

E-mail: wanessacarla93@yahoo.com.br

W C DA
SILVA
FERREIRA:20
553670000142
W C DA SILVA FERREIRA
CNPJ: 20.553.670/0001-42

Assinado digitalmente por W C DA SILVA FERREIRA.20553670000142
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PA, L=Bragança, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=31420669000166, OU=Presencial, OU=Certificado PJA1, CN=W C DA SILVA FERREIRA.20553670000142
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.06.07 09:45:11-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

Bragança/PA, 05 de junho de 2023.



LIMPSERVCAR EVENTOS E COMERCIO LTDA

E-MAIL: limpservcar@gmail.com TELEFONE: (91) 98626-3337

À
CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA/PARÁ
FABIANO DE JESUS PEREIRA BARROS
REFERÊNCIA: COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BULK INK JET – Tecnologia de impressão jato de tinta 04 cores – Resolução máxima de impressão 5760 x 1440 dpi – Velocidade de impressão ISSO: Preto 10,5 ISSO ppm e em cores 5 ISSO ppm – Velocidade de impressão: Preto 33 ppm e em cores 15 ppm – Velocidade de impressão duplex: Preto 6 ISSO ppm e em cores 4 ppm – Tinta: Tinta:Tinta de reposição:1 garrafa com tinta Preta: Rende até 7.500 páginas1 / 3 garrafas coloridas (Ciano, Magenta, Amarela): Rendem até 6.000 páginas – Compatível com sistemas operacionais Windows 7 ou superior – Conectividade: USB de alta velocidade /Ethernet/ Wireless 802.11 b/g/n6, Wi-Fi Direct6-Suporte para Cartões de Memória,SD/SDHC/SDXC/MiniSD/MicroSDHC/MicroSDXC10 – Visor de LCD colorido – CD de instalação e Guia Rápido de Configuração – Garantia Mínima de 12 Meses.	04	Unidade	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00
02	BATERIA DE NOBREAK 1200VA – Bateria Selada 12v 7,2ah No-break Apc 1200va – Garantia Mínima de 01 Ano.	02	Unidade	R\$ 170,00	R\$ 340,00
03	BATERIA DE NOBREAK 600VA – Bateria Selada 12v 7,2ah No-break Apc 600va – Garantia Mínima de 01 Ano.	01	Unidade	R\$ 150,00	R\$ 150,00
04	CARTUCHO HP LaserJet P1102w	04	Unidade	R\$ 85,00	R\$ 340,00
05	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO (Processador Core i3 3.10ghz, HD 500gb, 4Gb Ram DDR4, Placa mãe Asrock, monitor 18.5, teclado e Mouse	02	Unidade	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
06	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO: (Processador Core i5 3.2ghz, SSD 500gb, 16Gb Ram DDR4, 500w (real), Placa de vídeo Gtx1650 4gb, monitor 24", Teclado sem fio Logitech e mouse Logitech 3200dpi (com fio) ou similares	01	Unidade	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00

CNPJ 26.823.995/0001-84 INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.548.324-2
ENDEREÇO AV MÁRIO NOGUEIRA DE SOUZA, Nº 355 – BAIRRO CENTRO - MUNICIPIO DE TRACUATEUA – ESTADO DO PARÁ – CEP 68.647-000



LIMPSERVCAR EVENTOS E COMERCIO LTDA

E-MAIL: limpservcar@gmail.com TELEFONE: (91) 98626-3337

07	COMPUTADOR ALL IN ONE 19" – Bivolt (110V/220V) – Processador – Intel Core i5 2.53 Ghz, Memória - 8gb Ram DDR3L 1333Mhz, Armazenamento – SSd 240gb Sata, Sistema operacional – Windows 10 Pro, Tela – 19 Polegadas, Resolução - 1440x990, Wi-fi – Possui (10/100), 6x portas USB 3.0, 1x Entrada Hdmi, 1x entrada VGA, 1x entrada rj-45 (10 / 100 / 1000) – Manual de Instalação – Garantia de 01 ano.	03	Unidade	R\$ 3.120,00	R\$ 9.360,00
08	FONE DE OUVIDO: Som HD e Microfone	07	Unidade	R\$ 187,00	R\$ 1.309,00
09	FONTE ATX 500 – Potência 500W, com Picos de até 450W – Pinos 1x20/24 Pinos – Cooler de Funcionamento silencioso Embutido – Proteção interna contra Curto-Circuito, Sobretensão, Sobrecorrente e Sobrepotência – Entrada Ac com Chaveamento Manual (115V e 230V) – Garantia de 06 meses.	05	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
10	MOUSE ÓPTICO USB – Conexão USB – Cor: Preto – Garantia Mínima de 06 meses.	20	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 500,00
11	NOBREAK 1200va BIVOLT com 06 TOMADAS – Potência 1200VA = 600Watts – Nobreak Interativo com regulação online – Tensão de entrada: Bivolt Automático 115/127/220V – Tensão de Saída: 115V – Possui estabilizador interno – Formato em torre – 06 Tomadas (Padrão NBR14136) – Autonomia mínima de 50 minutos (Computador on board + Monitor de LED) – Garantia Mínima de 01 Ano.	04	Unidade	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
12	NOBREAK 800VA BIVOLT com 06 TOMADAS – Potência 800VA = 400Watts – Nobreak Interativo com regulação online – Tensão de entrada: Bivolt Automático 115/127/220V – Tensão de Saída: 115V – Possui estabilizador interno – Formato em torre – 06 Tomadas (Padrão NBR14136) – Autonomia mínima de 30 minutos (Computador on board + Monitor de LED) – Garantia Mínima de 01 Ano.	06	Unidade	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00



LIMPSERVCAR EVENTOS E COMERCIO LTDA

E-MAIL: limpservcar@gmail.com TELEFONE: (91) 98626-3337

13	NOTEBOOK CORE i3 – Sistema Operacional Windows 7 ou Superior – Processador Intel Core i3 1005G1 ou superior – Memória RAM 4GB – HD de 1TB – Placa de Vídeo Integrada Intel UHD Graphics – Tela de 15.6” – Conexões: USB / Ethernet / Wi-Fi / HDMI – Voltagem: Bivolt – Leitor de Cartões 4 em 1 (SD, SDHC, SDXC, MMC) – WebCam Integrada – Alto Falantes com certificação Dolby Audio™ (2 X 1.5W) – Resolução da Tela: HD (1366 x 768) – Garantia de 01 ano	01	Unidade	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00
14	Pen Driver 16GB - Velocidade macima de Transferencia de dados 10 MB/S	04	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 220,00
15	Pen Driver 32GB - Velocidade macima de Transferencia de dados 10 MB/S	05	Unidade	R\$ 65,00	R\$ 325,00
16	Pen Driver 8GB - Velocidade macima de Transferencia de dados 10 MB/S	03	Unidade	R\$ 50,00	R\$ 150,00
17	REFIL PÓ RECARGA TONER , compativel com BROTHER TNB021, TN-B021, B021, DCP-B7520DW, B7520DW, DCP-B7535DW e B7535DW, embalagem com 1 quilo	04	Unidade	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL					R\$ 47.544,00

Valor da proposta R\$ 47.544,00 (quarenta e sete mil e quinhentos e quarenta e quatro reais).

Validada da proposta 60 (sessenta) dias da sua apresentação.

Tracuateua - PA, 06 de junho de 2023.

LIMPSERVCAR
EVENTOS E COMERCIO
LTDA:2682399500018
4

Assinado de forma digital
por LIMPSERVCAR
EVENTOS E COMERCIO
LTDA:26823995000184
Dados: 2023.06.06 16:43:23
-03'00'

LIMPSERVCAR EVENTOS E COMERCIO LTDA
CNPJ: 26.823.995/0001-84
DAVI FARIAS DE AVIZ
CPF: 968.492.072-53
REPRESENTANTE LEGAL

CNPJ 26.823.995/0001-84 **INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.548.324-2**
ENDEREÇO AV MÁRIO NOGUEIRA DE SOUZA, Nº 355 – BAIRRO CENTRO - MUNICIPIO DE
TRACUATEUA – ESTADO DO PARÁ – CEP 68.647-000

COTAÇÃO DE PREÇOS

A
CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
FABIANO DE JESUS PEREIRA BARROS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

HNC SILVA COMERCIO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente cadastrada no CNPJ/MF nº 47.400.231/0001-56, Insc. Est. 15.850.130-0, registro municipal nº 14466, sediada na Rua Alameda Osasco, nº 2520 - A, Quadra: Z; Lote:2, Bairro: Estrela, Castanhal/PA, APRESENTA, os seguintes preços:

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANT.	R\$ UNT	R\$ TOTAL
01	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BULK INK JET – TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA 04 CORES – RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO 5760 X 1440 DPI – VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ISSO: PRETO 10,5 ISSO PPM E EM CORES 5 ISSO PPM – VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: PRETO 33 PPM E EM CORES 15 PPM – VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX: PRETO 6 ISSO PPM E EM CORES 4 PPM – TINTA: TINTA:TINTA DE REPOSIÇÃO:1 GARRAFA COM TINTA PRETA: RENDE ATÉ 7.500 PÁGINAS1 / 3 GARRAFAS COLORIDAS (CIANO, MAGENTA, AMARELA): RENDEM ATÉ 6.000 PÁGINAS – COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS 7 OU SUPERIOR – CONECTIVIDADE: USB DE ALTA VELOCIDADE /ETHERNET/ WIRELESS 802.11 B/G/N6, WI-FI DIRECT6- SUPORTE PARA CARTÕES DE MEMÓRIA,SD/SDHC/SDXC/MINISD/MICRO SDHC/MICROSDXC10 – VISOR DE LCD COLORIDO – CD DE INSTALAÇÃO E GUIA RÁPIDO DE CONFIGURAÇÃO – GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	04	1.780,00	7.120,00
02	BATERIA DE NOBREAK 1200VA – BATERIA SELADA 12V 7,2AH NO-BREAK APC 1200VA – GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UND	02	165,00	330,00
03	BATERIA DE NOBREAK 600VA – BATERIA SELADA 12V 7,2AH NO-BREAK APC 600VA – GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UND	01	140,00	140,00
04	CARTUCHO HP LASERJET P1102W	UND	04	90,00	360,00
05	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO (PROCESSADOR CORE I3 3.10GHZ, HD 500GB, 4GB RAM DDR4, PLACA MÃE ASROCK, MONITOR 18.5, TECLADO E MOUSE	UND	02	3.100,00	6.200,00
06	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO: (PROCESSADOR CORE I5 3.2GHZ, SSD	UND	01	3.850,00	3.850,00

	500GB, 16GB RAM DDR4, 500W (REAL), PLACA DE VÍDEO GTX1650 4GB, MONITOR 24", TECLADO SEM FIO LOGITECH E MOUSE LOGITECH 3200DPI (COM FIO) OU SIMILARES				
07	COMPUTADOR ALL IN ONE 19" – BIVOLT (110V/220V) – PROCESSADOR – INTEL CORE I5 2.53 GHZ, MEMÓRIA - 8GB RAM DDR3L 1333MHZ, ARMAZENAMENTO – SSD 240GB SATA, SISTEMA OPERACIONAL – WINDOWS 10 PRO, TELA – 19 POLEGADAS, RESOLUÇÃO - 1440X990, WI-FI – POSSUI (10/100), 6X PORTAS USB 3.0, 1X ENTRADA HDMI, 1X ENTRADA VGA, 1X ENTRADA RJ-45 (10 / 100 / 1000) – MANUAL DE INSTALAÇÃO – GARANTIA DE 01 ANO.	UND	03	3.000,00	9.000,00
08	FONE DE OUVIDO: SOM HD E MICROFONE	UND	07	185,00	1.295,00
09	FONTE ATX 500 – POTÊNCIA 500W, COM PICOS DE ATÉ 450W – PINOS 1X20/24 PINOS – COOLER DE FUNCIONAMENTO SILENCIOSO EMBUTIDO – PROTEÇÃO INTERNA CONTRA CURTO-CIRCUITO, SOBRETENSÃO, SOBRECORRENTE E SOBREPOTÊNCIA – ENTRADA AC COM CHAVEAMENTO MANUAL (115V E 230V) – GARANTIA DE 06 MESES.	UND	05	370,00	1.850,00
10	MOUSE ÓPTICO USB – CONEXÃO USB – COR: PRETO – GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.	UND	20	21,00	420,00
11	NOBREAK 1200VA BIVOLT COM 06 TOMADAS – POTÊNCIA 1200VA = 600WATTS – NOBREAK INTERATIVO COM REGULAÇÃO ONLINE – TENSÃO DE ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220V – TENSÃO DE SAÍDA: 115V – POSSUI ESTABILIZADOR INTERNO – FORMATO EM TORRE – 06 TOMADAS (PADRÃO NBR14136) – AUTONOMIA MÍNIMA DE 50 MINUTOS (COMPUTADOR ON BOARD + MONITOR DE LED) – GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UND	04	990,00	3.960,00
12	NOBREAK 800VA BIVOLT COM 06 TOMADAS – POTÊNCIA 800VA = 400WATTS – NOBREAK INTERATIVO COM REGULAÇÃO ONLINE – TENSÃO DE ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220V – TENSÃO DE SAÍDA: 115V – POSSUI ESTABILIZADOR INTERNO – FORMATO EM TORRE – 06 TOMADAS (PADRÃO NBR14136) – AUTONOMIA MÍNIMA DE 30 MINUTOS (COMPUTADOR ON BOARD + MONITOR DE LED) – GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UND	06	90,00	4.740,00

13	NOTEBOOK CORE I3 – SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 OU SUPERIOR – PROCESSADOR INTEL CORE I3 1005G1 OU SUPERIOR – MEMÓRIA RAM 4GB – HD DE 1TB – PLACA DE VÍDEO INTEGRADA INTEL UHD GRAPHICS – TELA DE 15.6” – CONEXÕES: USB / ETHERNET / WI-FI / HDMI – VOLTAGEM: BIVOLT – LEITOR DE CARTÕES 4 EM 1 (SD, SDHC, SDXC, MMC) – WEBCAM INTEGRADA – ALTO FALANTES COM CERTIFICAÇÃO DOLBY AUDIO™ (2 X 1.5W) – RESOLUÇÃO DA TELA: HD (1366 X 768) – GARANTIA DE 01 ANO	UND	01	.100,00	4.100,00
14	PEN DRIVER 16GB - VELOCIDADE MACIMA DE TRANSFERENCIA DE DADOS 10 MB/S	UND	04	52,00	208,00
15	PEN DRIVER 32GB - VELOCIDADE MACIMA DE TRANSFERENCIA DE DADOS 10 MB/S	UND	05	70,00	350,00
16	PEN DRIVER 8GB - VELOCIDADE MACIMA DE TRANSFERENCIA DE DADOS 10 MB/S	UND	03	55,00	165,00
17	REFIL PÓ RECARGA TONER , COMPATIVEL COM BROTHER TNB021, TN-B021, B021, DCP-B7520DW, B7520DW, DCP-B7535DW E B7535DW, EMBALAGEM COM 1 QUILO	UND	04	290,00	1.160,00
VALOR TOTAL					45.248,00

Valor da proposta **R\$ 45.248,00** (quarenta e cinco mil e duzentos e quarenta e oito reais).

Validada da proposta 30 (trinta) dias da sua apresentação.

Castanhal, 06 de junho de 2023.

**HNC SILVA
COMERCIO**

**LTDA:47400231
000156**

Assinado de forma
digital por HNC SILVA
COMERCIO

LTDA:47400231000156
Dados: 2023.06.06
17:15:48 -03'00'



ÓRGÃO INTERESSADO: CÂMARA DE BRAGANÇA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA.

DATA: 07 DE JUNHO DE 2023.

MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

ITENS	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QUANT.	EMPRESAS			VALOR MÉDIO
				W C DA SILVA FERREIRA	JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	LIMPSEV CAR EVENTOS E COMERCIO LTDA	
1	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BULK INK JET – Tecnologia de impressão jato de tinta 04 cores – Resolução máxima de impressão 5760 x 1440 dpi – Velocidade de impressão ISSO: Preto 10,5 ISSO ppm e em cores 5 ISSO ppm – Velocidade de impressão: Preto 33 ppm e em cores 15 ppm – Velocidade de impressão duplex: Preto 6 ISSO ppm e em cores 4 ppm – Tinta: Tinta:Tinta de reposição:1 garrafa com tinta Preta: Rende até 7.500 páginas1 / 3 garrafas coloridas (Ciano, Magenta, Amarela): Rendem até 6.000 páginas – Compatível com sistemas operacionais Windows 7 ou superior – Conectividade: USB de alta velocidade /Ethernet/ Wireless 802.11 b/g/n6, Wi-Fi Direct6-Suporte para Cartões de Memória,SD/SDHC/SDXC/MiniSD/MicroSDHC/MicroSDXC10 – Visor de LCD colorido – CD de instalação e Guia Rápido de Configuração – Garantia Mínima de 12 Meses.	Unidade	4	R\$ 1.800,00	R\$ 1.780,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1.826,67
2	BATERIA DE NOBREAK 1200VA – Bateria Selada 12v 7,2ah No-break Apc 1200va – Garantia Mínima de 01 Ano.	Unidade	2	R\$ 160,00	R\$ 165,00	R\$ 170,00	R\$ 165,00
3	BATERIA DE NOBREAK 600VA – Bateria Selada 12v 7,2ah No-break Apc 600va – Garantia Mínima de 01 Ano.	Unidade	1	R\$ 145,00	R\$ 140,00	R\$ 150,00	R\$ 145,00
4	CARTUCHO HP LaserJet P1102w	Unidade	4	R\$ 80,00	R\$ 90,00	R\$ 85,00	R\$ 85,00
5	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO (Processador Core i3 3.10ghz, HD 500gb, 4Gb Ram DDR4, Placa mãe Asrock, monitor 18.5, teclado e Mouse	Unidade	2	R\$ 3.200,00	R\$ 3.100,00	R\$ 3.500,00	R\$ 3.266,67
6	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO: (Processador Core i5 3.2ghz, SSD 500gb, 16Gb Ram DDR4, 500w (real), Placa de vídeo Gtx1650 4gb, monitor 24", Teclado sem fio Logitech e mouse Logitech 3200dpi (com fio) ou similares	Unidade	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.850,00	R\$ 3.900,00	R\$ 3.850,00
7	COMPUTADOR ALL IN ONE 19" – Bivolt (110V/220V) – Processador – Intel Core i5 2.53 Ghz, Memória - 8gb Ram DDR3L 1333Mhz, Armazenamento – SSd 240gb Sata, Sistema operacional – Windows 10 Pro, Tela – 19 Polegadas, Resolução - 1440x990, Wi-fi – Possui (10/100), 6x portas USB 3.0, 1x Entrada Hdmi, 1x entrada VGA, 1x entrada rj-45 (10 / 100 / 1000) – Manual de Instalação – Garantia de 01 ano.	Unidade	3	R\$ 3.045,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.120,00	R\$ 3.055,00
8	FONE DE OUVIDO: Som HD e Microfone	Unidade	7	R\$ 184,00	R\$ 185,00	R\$ 187,00	R\$ 185,33



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
Palacete Senador Lobão da Silveira

9	FONTE ATX 500 – Potência 500W, com Picos de até 450W – Pinos 1x20/24 Pinos – Cooler de Funcionamento silencioso Embutido – Proteção interna contra Curto-Circuito, Sobretensão, Sobrecorrente e Sobrepotência – Entrada Ac com Chaveamento Manual (115V e 230V) – Garantia de 06 meses.	Unidade	5	R\$ 380,00	R\$ 370,00	R\$ 390,00	R\$ 380,00
10	MOUSE ÓPTICO USB – Conexão USB – Cor: Preto – Garantia Mínima de 06 meses.	Unidade	20	R\$ 22,00	R\$ 21,00	R\$ 25,00	R\$ 22,67
11	NOBREAK 1200va BIVOLT com 06 TOMADAS – Potência 1200VA = 600Watts – Nobreak Interativo com regulação online – Tensão de entrada: Bivolt Automático 115/127/220V – Tensão de Saída: 115V – Possui estabilizador interno – Formato em torre – 06 Tomadas (Padrão NBR14136) – Autonomia mínima de 50 minutos (Computador on board + Monitor de LED) – Garantia Mínima de 01 Ano.	Unidade	4	R\$ 980,00	R\$ 990,00	R\$ 1.000,00	R\$ 990,00
12	NOBREAK 800VA BIVOLT com 06 TOMADAS – Potência 800VA = 400Watts – Nobreak Interativo com regulação online – Tensão de entrada: Bivolt Automático 115/127/220V – Tensão de Saída: 115V – Possui estabilizador interno – Formato em torre – 06 Tomadas (Padrão NBR14136) – Autonomia mínima de 30 minutos (Computador on board + Monitor de LED) – Garantia Mínima de 01 Ano.	Unidade	6	R\$ 780,00	R\$ 790,00	R\$ 800,00	R\$ 790,00
13	NOTEBOOK CORE i3 – Sistema Operacional Windows 7 ou Superior – Processador Intel Core i3 1005G1 ou superior – Memória RAM 4GB – HD de 1TB – Placa de Vídeo Integrada Intel UHD Graphics – Tela de 15.6” – Conexões: USB / Ethernet / Wi-Fi / HDMI – Voltagem: Bivolt – Leitor de Cartões 4 em 1 (SD, SDHC, SDXC, MMC) – WebCam Integrada – Alto Falantes com certificação Dolby Audio™ (2 X 1.5W) – Resolução da Tela: HD (1366 x 768) – Garantia de 01 ano	Unidade	1	R\$ 4.200,00	R\$ 4.100,00	R\$ 4.400,00	R\$ 4.233,33
14	Pen Driver 16GB - Velocidade macima de Transferencia de dados 10 MB/S	Unidade	4	R\$ 50,00	R\$ 52,00	R\$ 55,00	R\$ 52,33
15	Pen Driver 32GB - Velocidade macima de Transferencia de dados 10 MB/S	Unidade	5	R\$ 60,00	R\$ 70,00	R\$ 65,00	R\$ 65,00
16	Pen Driver 8GB - Velocidade macima de Transferencia de dados 10 MB/S	Unidade	3	R\$ 48,00	R\$ 55,00	R\$ 50,00	R\$ 51,00
17	REFIL PÓ RECARGA TONER , compatível com BROTHER TNB021, TN-B021, B021, DCP-B7520DW, B7520DW, DCP-B7535DW e B7535DW, embalagem com 1 quilo	Unidade	4	R\$ 280,00	R\$ 290,00	R\$ 300,00	R\$ 290,00
NUMERO DE ITENS COTADOS=====>>>			17	17	17	17	
VALOR TOTAL DA COTAÇÃO POR EMPRESA =====>>>				R\$ 45.512,00	R\$ 45.248,00	R\$ 47.544,00	R\$ 46.101,33

Fabiano de Jesus Pereira de Sousa

Agente de Contratação